ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 287/2003/QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            TP. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 12 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về đổi tên Ban Tổ chức Chính quyền thành phố thành Sở Nội vụ

trực thuộc Ủy ban nhân dân thành phố.
******

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Quyết định số 248/2003/QĐ-TTg ngày 20 tháng 11 năm 2003 của

Thủ tướng Chính phủ về đổi tên Ban Tổ chức Chính quyền thuộc  Ủy ban nhân

dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thành Sở Nội vụ ;

- Xét đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền thành phố tại Tờ trình

số 153/TCCQ ngày 01 tháng 12 năm 2003 ;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1. Nay đổi tên Ban Tổ chức Chính quyền thành phố (thành lập theo

Quyết định số 311/TC-CQ ngày 10 tháng 11 năm 1975 của Ủy ban quân quản

thành phố) thành Sở Nội vụ trực thuộc Ủy ban nhân dân thành phố.

Điều 2. Giao trách nhiệm Giám đốc Sở Nội vụ trong vòng 30 (ba mươi)

ngày, kể từ ngày ban hành Quyết định này, xác định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu

tổ chức, bộ máy và xây dựng Quy chế tổ chức và hoạt động của Sở Nội vụ, trình

Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, quyết định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các sở-ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các quận-huyện có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

   Nơi nhận :                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

- Như điều 4          CHỦ TỊCH
- Văn phòng Chính phủ

- Bộ Nội vụ

- Thường trực Thành Ủy

- Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố

- Ủy ban nhân dân thành phố

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố

- Văn phòng Thành Ủy và các Ban Thành Ủy

- Các Đoàn thể thành phố
- Các Ban Hội đồng nhân dân thành phố
- Công an thành phố (PC.13)                                                    Lê Thanh Hải
- Kho bạc Nhà nước thành phố

- VP HĐ-UB : Các PVP, các Tổ NCTH

- Lưu (VX-Hg)